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PRESTASJONSUTVIKLING PRESTASJONSUTVIKLING -- STARTKVELD STARTKVELD 
TeamTeam StatkraftStatkraft Nordfjord   5.5.09Nordfjord   5.5.09

Tema for kvelden:Tema for kvelden:
Innleiing:Innleiing:

Prosjekt Prosjekt ––TOPPTOPP-- idrettsutvikling, mål og idrettsutvikling, mål og forventingarforventingar,   kort ,   kort 
presentasjonpresentasjon
Arbeidskrav i din idrett, presentasjonArbeidskrav i din idrett, presentasjon

Prosess:Prosess:

Status: Kvar står vi i prestasjonsgruppa i dag Status: Kvar står vi i prestasjonsgruppa i dag 
KvaKva fungerer bra og fungerer bra og kvakva kan vi bli betre på kan vi bli betre på 

Behov og Behov og idearidear til utviklingstiltak  til utviklingstiltak  
Aktuelle fokusområde for gruppa/teametAktuelle fokusområde for gruppa/teamet
Tiltak, mål og prioriteringTiltak, mål og prioritering
Utarbeide utviklingsplan for gruppa/teametUtarbeide utviklingsplan for gruppa/teamet

- vår samarbeidspartner
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PRESTASJONSUTVIKLINGPRESTASJONSUTVIKLING

ForventningarForventningar, mål:, mål:

Prosjektet Prosjektet --TOPPTOPP-- idrettsutvikling for ungdom 16idrettsutvikling for ungdom 16--19:19:

Styrke aktivitetsStyrke aktivitets--, kunnskaps, kunnskaps-- og kompetanseog kompetanse--utviklinga i utviklinga i 
idretten i Sogn og Fjordane gjennom lokal oppfølging.idretten i Sogn og Fjordane gjennom lokal oppfølging.

Di prestasjonsgruppe og du som Di prestasjonsgruppe og du som utøvarutøvar??

KvaKva forventningarforventningar og mål har de til deltaking i prosjektet og mål har de til deltaking i prosjektet 
og utvikling?og utvikling?

- vår samarbeidspartner
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PRESTASJONSUTVIKLINGPRESTASJONSUTVIKLING

Prosess som:Prosess som:

utvidarutvidar tankesettettankesettet

utviklarutviklar kompetansekompetanse-- og prestasjonsnivog prestasjonsnivåå

legg grunnlag for:legg grunnlag for:

styrking av prestasjonskulturen        styrking av prestasjonskulturen        

resultatutvikling i prestasjonsgruppa og hjresultatutvikling i prestasjonsgruppa og hjåå
den enkelte den enkelte ututøøvarvar

- vår samarbeidspartner
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PRESTASJONSUTVIKLING PRESTASJONSUTVIKLING -- PRESTASJONSKULTURPRESTASJONSKULTUR

KorleisKorleis bygge prestasjonskultur ?bygge prestasjonskultur ? (B. (B. StensbStensbøøll 2006)2006)

Team må setjast saman av personar med eigenskaper og 
ferdigheiter som utfyller kvarandre

Klart avgrensa ansvarsområde, saman med oppgåver og rollar
som ”står til” den enkelte sin kompetanse og eigenskapar

Ein kvar som får personalansvar, er ansvarleg for å utvikle 
laget (gruppa/teamet) sitt

Det inneberer:
Kartlegge den enkelte sine eigenskapar og ferdigheiter
Få laget til å akseptere kvarandre slik den enkelte er
Gjere laget bevisst på kvarandre sine eigenskapar/ ferdigheiter
Utvikle evna i laget til å dyrke ulikheiter innetter
(Om nødvendig) omorganisere laget så den enkelte får
brukt sine eigenskaper til å utfylle og utvikle laget

- vår samarbeidspartner
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Prestasjonsorienterte leiarar

Har tydelige, målbare mål og ikkje redd for å kommunisere 
måla

Set utøveren i sentrum

Er planmessige, målretta og bevisste  - held fokus på det 
som er nødvendig for å nå målet,  ---- og gjer det

Er audmjuk, nysgjerrig og endringsviljug

Følgjer tett opp og gir individuelle tilbake- meldingar

Arbeider vidare med føresetnadene for å nå målet

- vår samarbeidspartner
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Prestasjonsorienterte leiarar

- vår samarbeidspartner

Landslagstrener Marit Breivik fortel at det tok tid å utvikle Landslagstrener Marit Breivik fortel at det tok tid å utvikle 
verkelegverkeleg gode teamgode team--eigenskapareigenskapar på håndballandslaget. på håndballandslaget. 

HopptrenarHopptrenar Mika Mika KojonkoskiKojonkoski seier at:seier at:
teamarbeid er teamarbeid er einein føresetnad for å føresetnad for å lukkastlukkast sjøl i sjøl i einein
individuell idrett som skihopp. individuell idrett som skihopp. -- Vi reiser 200 dager i året. Vi reiser 200 dager i året. 
Vi Vi trenartrenar og arbeider og arbeider samansaman. Vi har fritida . Vi har fritida samansaman. Om . Om einein
skal prestere på skal prestere på eiteit høgt nivå, er det viktig at høgt nivå, er det viktig at einein har balanse har balanse 
i tilværet, og det får i tilværet, og det får einein i i eiteit godt godt fungerandefungerande team. For å få team. For å få 
den gode kjensla treng du hjelp av heile temaet; den gode kjensla treng du hjelp av heile temaet; 
av av trenarentrenaren, støtteapparatet og , støtteapparatet og lagkameratanelagkameratane, , 

fastslårfastslår KojonkoskiKojonkoski. . 
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Utsegner om prestasjonskulturUtsegner om prestasjonskultur

I I einein prestasjonskultur handler det om prestasjonskultur handler det om einein mental mental 
innstilling der innstilling der deidei involverte er involverte er opptekneopptekne av av detaljardetaljar og har og har 
evne til å sjå evne til å sjå dessedesse inn i inn i einein heilskap.           heilskap.           
(Boka ”(Boka ”Prestasjonskultur og prestasjonsledelse” av Sigurd Vik)Prestasjonskultur og prestasjonsledelse” av Sigurd Vik)

Ole Einar Ole Einar BjørndalenBjørndalen beskriv det på denne måten: beskriv det på denne måten: –– ”Jeg vet ”Jeg vet 
nøyaktig hva jeg skal gjøre når jeg står opp om morgenen. nøyaktig hva jeg skal gjøre når jeg står opp om morgenen. 
Jeg vet at jeg må ha kvalitet på treningen for at det skal bli Jeg vet at jeg må ha kvalitet på treningen for at det skal bli 
en god dag”. en god dag”. 

Hans Hans landslagstrenarlandslagstrenar gjennom mange år, Roger gjennom mange år, Roger GrubbenGrubben, er , er 
som som BjørndalenBjørndalen svært svært opptekenoppteken av plan og struktur. av plan og struktur. 
GrubbenGrubben seier likevel: seier likevel: –– ”Det er ikke den store planen som ”Det er ikke den store planen som 
er det viktigste. Det er om du gjør jobben godt nok hver er det viktigste. Det er om du gjør jobben godt nok hver 
eneste dag som er prestasjonsutvikling”eneste dag som er prestasjonsutvikling”. . 

- vår samarbeidspartner
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II bygging av prestasjonskultur bygging av prestasjonskultur 
fokuserer vi på:                fokuserer vi på:                ((Jan Erik Jan Erik AalbuAalbu,  Golfforbundet ),  Golfforbundet )

MENNESKE
RELASJONAR PROSESSAR

- vår samarbeidspartner
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Aktuelle utviklingsområde i gruppa, døme:

Organisasjon:     informasjon, samarbeid, kultur, verdiar, 

Kompetanse:      utøvarsida; skiskytingsfagleg, idrettsfagleg  
generelt på t.d.: kosthald, restitusjon,  
trenar- og leiarkompetanse

Ferdigheiter utøvar:
- fysiske
- psykiske
- taktiske
- tekniske

Rammevilkår/ytre faktorar:  treningstilhøve,   
støtteapparat, klubbmiljø

- vår samarbeidspartner
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